
 

  
 

PŘÍLOHA Č.4 - DETAILNÍ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Název zakázky Kurz Pracovní právo 

Název zadavatele Pomocné ruce, z.s. 

Sídlo zadavatele Pelešany 95, 511 01 Turnov 

IČ zadavatele 22824073 

Zastoupený Ing. Michal Kříž, předseda spolku 

 

Předmětem zakázky je zajištění realizace Kurzů finanční inteligence bude probíhat v rozsahu 10hodin (2 bloky 
po 5hodinách). Cílem kurzu je informovat a seznámit účastníka programu orientovat se v pracovně právních 
vztazích, Zákon o zaměstnanosti Zákoník práce - Uzavření a ukončení pracovního poměru, zkušební doba, 
překážky v práci, dovolená, atd., Dohoda o provedení práce, Dohoda o pracovní činnosti, Schwarz systém, 
Zaměstnanec x OSVČ (odvody sociálního a zdravotního pojištění), Podmínky nároku na pobírání důchodu, typy 
důchodů.  

Kurzů finanční inteligence se zúčastní 60 osob z cílové skupiny. Předpokládáme 12 kurzů během realizace 
projektu. 

Realizace kurzů bude probíhat ve školicích prostorech zadavatele, které se nacházejí v Libereckém kraji a to 
v těchto obcích: Dlouhý Most, Hodkovice nad Mohelkou, Chrastava, Jeřmanice, Kryštofovo Údolí, Mníšek, Nová 
Ves, Oldřichov v Hájích, Proseč pod Ještědem, Stráž nad Nisou, Světlá pod Ještědem, Šimonovice, Maršovice, 
Bedřichov, Janov nad Nisou, Nová Ves nad Nisou, Pulečný, Rádlo, Rychnov u Jablonce nad Nisou, Josefův Důl, 
Dalešice, Lučany nad Nisou  

Technické vybavení prostor: každá školící místnost je vybavena dostatečným množství stolů a židlí, které jsou 
určeny pro výuku, dále každý školící prostor obsahuje hygienické zázemí, připojení k internetu, koutek pro 
občerstvení včetně příslušenství (občerstvení hradí zadavatel).  

Výstup: Účastnický list, certifikát o absolvování aktivity.  

Zadavatel požaduje, aby zhotovitel připravil aktivity dle této osnovy: 

 

Pracovní právo – 2 dny po 5-ti vyučovacích hodinách 

1 vyučovací hodina – 45 minut 

Osnova: 

1. Den 

• Seznámení s tématem ………………………………………………………….0,5 h 

• Zákon o zaměstnanosti, Zákoník práce ………………………………….1,5 h 

Zmapování znalostí účastníků prostřednictvím jednoduchého testu. Seznámení se základní právní terminologii 
- odkazy na internetu; odkaz na Listinu základních práv a svobod. 

• Praktické procvičení ………………………………………………………..…….2,5 h 

Co má obsahovat pracovní smlouva, aby byla platná? Jak dlouhá může být zkušební doba? Jaké mohou být 
překážky v práci ze strany zaměstnance a ze strany zaměstnavatele? Kdy mohu zažádat o dovolenou? apod. 

• Závěrečné shrnutí modulu …………………………………………………….0,5 h 

Práce ve dvojicích – 3 body, které byli pro mne nejdůležitější. 

 

2. Den 

• DPP nebo DPČ ………………………………………………………………….……..1,5 h 

Jaké jsou rozdíly mezi DPP a DPČ. Praktické ukázky smluv. Zkušenosti účastníků. 

• Zaměstnanec x OSVČ……………………………………………………………….1 h 

Kdo je zaměstnanec? Kdo je OSVČ? Jaké jsou výhody a nevýhody zaměstnance a OSVČ – diskuze, vlastní 
zkušenosti. Co je to závislá práce? 



 

  
 

• Práce na Švarcsystém …………………………………………………….………..1 h 

Co vím o Švarcsystému? Jak bych ho popsal/a? Výhody a nevýhody švarcsystému. Postih švarcsystému 

• Podmínky nároku na pobírání důchodu, typy důchodů …………...1 h 

Kde mohu získat informace – MPSV. Podmínky a nároky na dávky – Česká správa sociálního zabezpečení. 

• Závěrečné shrnutí modulu ………………………………………………..…….0,5 h 

Práce ve dvojicích – 3 body, které byli pro mne nejdůležitější. 

 

Vzhledem k tomu, že jednotlivé aktivity budou probíhat dle aktuálních potřeb zadavatele, je nezbytné, aby 
dodavatel byl schopen realizovat konkrétní kurz do 10 dnů od doručení požadavku zadavatele. Zadavatel 
oznámí požadavek na realizaci dané aktivity objednávkou emailem 10 dnů před vlastní realizací, kde specifikuje: 
Místo realizace, termíny realizace, počet účastníků. Výukové hodiny jsou myšleny v délce 45 min. Maximální 
počet osob ve skupině je 10 osob, minimální počet osob ve skupině jsou 4 účastníci. 

 


